АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2020г.   № 59а
О подготовке бюджета Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.

     В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядка составления, исполнения и контроля за исполнением бюджета Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Для проведения работ по составлению проекта бюджета Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее бюджет) на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов создать рабочую группу в составе: руководитель – глава Кунчурукского сельсовета Кривых И.Н., члены группы - специалист 2 разряда администрации Кокорина Е.Н., директор МКУККДО Сергеева Г.Н.

      2. Установить план график выполнения мероприятий по подготовке проекта бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов и лиц, ответственных за выполнение мероприятий.

	№ п\п
	Сроки
	Мероприятия
	Ответственный
	Примечание

	1
	До 20.07.2020
	Разработка прогноза СЭР МО на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
	Кокорина Е.Н.

	2
	До 20.07.2020
	Разработка основных характеристик бюджета МО по доходам и расходам
	Кривых И..Н.

	3
	До 27.07.2020
	Заседание межведомственной бюджетной комиссии
	Кокорина Е.Н.
	Уточнение показателей прогноза СЭР МО на 2021 г и плановый период 2022-2023 годов

и подготовка проекта бюджета на 2021 г и плановый период 2022-2023 годов.

	4
	До 14.08.2020
	Подготовка перечня муниципальных  программ за счет средств бюджета МО на 2021 г. и плановый период 2022-2023 годов.
	Сергеева Г.Н.

	5
	До 01.09.2020
	Распределение объемов бюджетного финансирования по распорядителям и получателям средств бюджета Кунчурукского сельсовета.
	Кривых И.Н.
	С привлечением директора МКУК КДО, депутатов Кунчурукского Совета депутатов

	6
	До 15.09.2020
	Разработка и согласование проекта бюджета МО на 2021г. и плановый период 2022-2023 годов.
	Кривых И.Н.

	7
	До 30.09.2020
	Уведомление муниципальных предприятий и учреждений о предварительных показателях бюджета на 2021г. и плановый период 2022-2023 годов.
	Кривых И.Н.

	8
	До 14.10.2020
	Рассмотрение предложений муниципальных предприятий и организаций по изменению и уточнению показателей смет расходов на 2021г. и плановый период 2022-2023 годов.

	Кривых И.Н.
	При отклонении предложений оформляется протокол разногласий

	9
	До 19.10.2020
	Рассмотрение прогноза СЭР МО на 2021г. и плановый период 2022-2023 годов. Рассмотрение проекта бюджета МО на 2021г. и плановый период 2022-2023 годов.
	Кокорина Е.Н.
	Для утверждения главе Кунчурукского сельсовета

	10
	До 20.11.2020
	Внесение проекта бюджета на рассмотрение Совета депутатов Кунчурукского сельсовета
	Кривых И.Н.
	В течение 5 рабочих дней предоставить проект бюджета Кунчурукского сельсовета в Управление для подготовки заключения о соответствии законодательству.

	11
	В течение 10 рабочих дней от принятия бюджета Новосибирской области в 1 чтении
	Принять бюджет Кунчурукского сельсовета в 1 чтении
	Кривых И.Н.
	Кривых И.Н по выявленным несоответствиям разработать предложения до 2 чтения.

	12
	В течение 10 рабочих дней от принятия бюджета во 2 чтении
	Принять бюджет Кунчурукского сельсовета во 2 чтении
	Кривых И.Н.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                И.Н.Кривых.